ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2012 г.

                  № 7-1

г. Новосибирск

Об участии в избирательной

кампании по выборам
Президента Российской Федерации

4 марта 2012 года состоится важное для страны политическое событие – выборы Президента Российской Федерации.
Президент страны – не только политический деятель, от позиции и активности которого  в России зависит  очень многое, но и символ стабильности, устойчивости власти, источник надежд и ожиданий.
Главная обязанность президентской власти – обеспечить курс, отвечающий жизненно важным интересам большинства россиян, проводить  политику по развитию позитивных тенденций  в социально-экономической сфере.
В связи с предстоящими выборами члены профсоюзов должны занять активную гражданскую позицию – прийти 4 марта 2012 года на избирательные участки, сделать свой политический выбор и поддержать кандидата, который выступает в защиту интересов человека труда, и будет работать в конструктивном диалоге  с профсоюзами над решением важных для страны задач.
Участвуя  в работе Общероссийского народного фронта, Федерация Независимых профсоюзов России вносила предложения  и требования, ориентирующие перспективный курс развития страны на безусловное укрепление социального государства.  Все предложения ФНПР, основанные на программе «Достойный труд – основа благосостояния человека и развития страны»,  принятой VII съездом ФНПР, нашли свое отражение в программе народных инициатив Общероссийского народного фронта, которая является основой предвыборной программы В.В. Путина на президентских выборах 2012 года.
Выступая на VII съезде ФНПР 12 января 2011 года В.В. Путин отметил: «У нас с вами одна общая цель – создание достойных условий жизни для  граждан нашей страны, для устойчивого экономического развития, для

повышения качества и уровня жизни наших граждан. И я уверен, если  мы будем работать вместе, мы все эти цели обеспечим, достигнем».
Председатель Правительства Российской Федерации В.В. Путин – человек с твердой принципиальной позицией, поддерживает развитие  социально-трудовых отношений, работу системы социального партнерства, деятельность профсоюзов, что для ФНПР является ключевым и определяющим фактором взаимоотношений с государственной властью.
Генеральный Совет ФНПР 25 января 2012 года принял решение о поддержке кандидатуры В.В.Путина  на должность Президента Российской Федерации. Также в поддержку кандидатуры В.В. Путина уже высказался ряд членских организаций ФНПР.
Президиум общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области  постановляет:
1. Рекомендовать руководству общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области, руководителям ее членских организаций, координационным советам в муниципальных образования, профсоюзному активу:
- довести до сведения  членов профсоюзов позицию Генерального Совета ФНПР;
- провести агитационно-разъяснительную работу по участию членов профсоюзов в голосовании на выборах Президента Российской Федерации 4 марта 2012  года, поддержать того кандидата, который выступает в защиту интересов человека труда, и будет работать вместе с профсоюзами России над решением важных для страны задач;

-  организовать сбор наказов кандидатам в Президенты РФ и направить  их в срок до 16 февраля 2012 года в организационное управление ОО ФП НСО.
2.   Президиуму общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области проанализировать, обобщить наказы и предложения, высказанные членами профсоюзов, и направить их кандидатам в Президенты РФ  до 20 февраля 2012 года.

Председатель
общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области                                                       А.А.Козлов